



P_874158

RF-I-ZR.052.61.2017.MM

Warszawa, 23 maja 2017 r.

Pan
TOMASZ SIERADZ
Dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie

Odpowiadając na pismo z dnia 21.04.2017r. o sygnaturze WWPK.II.0714.II/71/1-1/17/AM dotyczące wydatków związanych ze szkoleniami niani w ramach projektu RPO WM 2014-2020, Poddziałanie 8.3.1 Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej, DRRiFE przekazuje stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z treścią interpretacji Ministerstwa Rozwoju, opieka nad dziećmi sprawowana przez nianię stanowi usługę, której koszty mogą być sfinansowane w ramach projektu dofinansowanego z EFS. Zgodnie z *Wytocznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020* w przypadku projektów uwzględniających opiekę w formie niani, możliwe jest pokrycie kosztów jej wynagrodzenia oraz kosztów składek na ubezpieczenie społeczne ponoszonych przez opiekunów dzieci.

Niemniej jednak zgodnie z *Wytocznymi w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020* istnieje możliwość zastosowania mechanizmu racjonalnych usprawnień. Oznacza to możliwość sfinansowania specyficznych usług dostosowawczych, przyczyniających się do osiągnięcia celu projektu. Szkolenie niani jako mechanizm racjonalnych usprawnień można zastosować, gdy w trakcie realizacji projektu okazało się, że dziecko którym miała się opiekować niania jest dzieckiem z niepełnosprawnościami, a niania miała być nianią "ogólną".

Natomiast w przypadku gdy od początku realizacji projektu było wiadomo, że dziecko którym ma się opiekować niania jest niepełnosprawne - to trzeba szukać takiej niani na rynku, która ma umiejętności i wiedzę niezbędne do opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością i nie wymaga szkolenia lub zaplanować od razu we wniosku o dofinansowanie takie szkolenie jako element projektu.

